
 

6 Семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Развој и планирање на туризмот 8 
2 Туристички дестинации 6 
3 Менаџирање на човечки ресурси во хотелската индустрија 6 

 Еден  изборен предмет од следната група:  
5 Менаџмент на настани 5 
6 Демографија 5 
7 Информативно-водичка служба во туризмот 5 

 Изборен предмет од понудените изборни предмети од универзитетска 
листа на изборни предмети 

 

8 Предмет од УТМС 5 

 Вкупно 30 
 
 

Литература 
Предмет Литература 

Развој и планирање на туризмот Развој и планирање на туризмот, Михајло 
Будиноски, УТМС, 2010 

Туристички дестинации Worldwide Destinations, Boniface B., Cooper C., 
Elsevier. 2009 

Менаџирање на човечки ресурси во 
хотелската индустрија 

Upravljanje ljudskim resursima u hotelijerstvu, 
Čerović S. Univerzitet Singidunum, 2013 

Менаџмент на настани Menadžment događaja,  Aleksandar Andrejević, 
Aleksandar Grubor,  Educons University, Sremska 
Kamenica, 2007 

Демографија Демогеографија , Јове Талески,Селектор, 
Битола 2004 

Информативно-водичка служба во туризмот Водичка служба во туризмот, Снежана 
Штетиќ, УТМС, 2009. 

  

 

По завршување на трета година и одбрана на дипломскиот труд, студентот се стекнува со 180 ЕКТС и 

со звањето: ДИПЛОМИРАН МЕНАЏЕР ВО ТУРИЗМОТ 

Англиски назив: Bachelor of Tourism 


